

## Bilag 7, Forslag til ændring i Kaproningsreglementets Regulativ for Danmarksmesterskaber stk. 3 a. Løbsrækkefølge for DIF-godkendte Danmarksmesterskaber

Hovedbestyrelsen stiller forslag om placering af kvindernes otterløb (W8+) og om at lade Letvægtsfirer uden styrmand for mænd udgå af DM programmet.

I 2023 fik kvindernes otterløb W8+ status af DIF-godkendt Danmarksmesterskab på distancen 2000 meter.

På hovedgeneralforsamlingen i 2024 blev fremsat og besluttet en midlertidig placering af DM-finalen for W8+ på løbslisten for Danmarksmesterskaber, hvor løbet blev placeret som det andet DIF-godkendte DM for kvinder.

Samtidig blev det på hovedgeneralforsamlingen i 2024 pålagt hovedbestyrelsen at debattere den fremadrettede placering og komme med forslag til næste års hovedgeneralforsamling.

Hovedbestyrelsen har drøftet placeringen af W8+ med regattaudvalget på grundlag af en grundig analyse foretaget af regattaudvalget forud for drøftelsen med Hovedbestyrelsen.

### **Konklusionen blev på grundlag heraf, at den midlertidige placering fastholdes.**

Hovedargumentet for placeringen er, at løbet skal placeres således, at der er tilstrækkelig afstand til øvrige løb, som deltagerne måtte forventes at deltage i og at placeringen af W8+ ikke kommer til at gå ud over klubber, som deler både i kvindernes og mændenes otter løb.

Samtidig blev det på grundlag af regattaudvalgets grundige analyse besluttet at lade løbet Letvægtsfirer uden styrmand for mænd udgå af programmet for DIF-godkendte DM løb, som hvis det vedtages på dette års hovedgeneralforsamling afmeldes hos DIF. Begrundelsen for dette er manglende deltagelse, som nedenstående opgørelse over løbet de seneste 5 år viser:

2020: To hold tilmeldt. Bagsværd & Holstebro, for sidstnævntes vedkommende får de lov til at have en kvinde ombord. BR vinder mesterskabet.

2021: To hold tilmeldt. Bagsværd & Holstebro. Holstebro melder af, og BR vinder atter uden kamp.

2022: To hold tilmeldt. Bagsværd & Holstebro. Der ros ikke om mesterskabet

2023: Bagsværd Roklub vinder uden kamp

2024: Bagsværd Roklub vinder uden kamp

### **Forslag til fremtidig Regulativ for Danmarksmesterskaberne er herefter:**

3. a DIF-godkendte Danmarksmesterskaber (distancen er 2000 meter) er for tiden følgende:

Nuværende løbsliste med 2024 placering af W8+	Forslag til løbsliste fra 2025	Kommentar til de to forslag
Dobbeltsculler for kvinder	Dobbeltsculler for kvinder	
Dobbeltsculler for mænd	Dobbeltsculler for mænd	
Letvægts singlesculler for mænd	Letvægts singlesculler for mænd	
	Otter med styrmand for kvinder	Godkendt som DIF- DM løb i 2023
Dobbelt- firer uden styrmand for mænd	Dobbeltfirer uden styrmand for mænd	
Letvægtsfirer uden styrmand for mænd		Udgår p.g.a. manglende deltagelse
Singlesculler for kvinder	Singlesculler for kvinder	
Singlesculler for mænd	Singlesculler for mænd	
Firer uden styrmand for mænd	Firer uden styrmand for mænd	
Toer uden styrmand for mænd	Toer uden styrmand for mænd	
4-åres inrigger for mænd	4-åres inrigger for mænd	
Dobbelt- firer u/ styrmand for kvinder	Dobbeltfirer u/ styrmand for kvinder	
Otter med styrmand for mænd	Otter med styrmand for mænd	
Løbene skal roes i den nævnte rækkefølge.	Løbene skal roes i den nævnte rækkefølge.	